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Annotatsiya: Nozokomial infektsiyalar (NI) dunyodagi eng dolzarb sog'liqni 

saqlash muammolaridan biri bo'lib qolmoqda. Ularning ahamiyati yuqori kasallanish 

va o'lim ko'rsatkichlari, kasalxonada uzoq vaqt qolish va asoratlarni davolash bilan 

bog'liq iqtisodiy xarajatlar bilan belgilanadi. 

Ularga turli xil bakterial, virusli va qo'ziqorin agentlari sabab bo'lishi mumkin, 

ko'pincha ko'p dori-darmonlarga qarshilik ko'rsatadi. Ushbu tadqiqot kasalxonada 

infektsiyani yuqtirgan 102 bemorning ma'lumotlarini tahlil qiladi. Asosiy xavf omillari, 

turli patogenlarning tarqalishi va profilaktika choralari aniqlangan. Tahlil shuni 

ko'rsatdiki, eng keng tarqalgan patogenlar Klebsiella pneumoniae, Escherichia coli, 

Staphylococcus aureus, Pseudomonas aeruginosa va Candida spp. Asosiy xavf 

omillariga uzoq muddatli kasalxonaga yotqizish, invaziv tibbiy asboblardan 

foydalanish, immunitet tanqisligi holatlari va mantiqsiz antibiotik terapiyasi kiradi. 

Kalit so'zlar: Tibbiy asboblar, kasalxona, infeksiya, bemor, immunitet, qarshilik, 

xavf omillari. 

Kirish 

Nozokomial infektsiyalar-bu bemorlarda kasalxonada yotish paytida yoki 

bo'shatilgandan ko'p o'tmay rivojlanadigan infektsiyalar. JSST ma'lumotlariga ko'ra, 

KII rivojlangan mamlakatlarda kasalxonaga yotqizilgan bemorlarning 7-10 foiziga 

ta'sir qiladi. Asosiy patogenlar zamburug'lar va antibiotiklarga chidamli viruslar, 

shuningdek tibbiy asboblar, asboblar va xodimlar orqali yuqadigan bakteriyalardir. 

Dunyo bo'ylab KII kasalxonada qolish muddatini ko'paytirishning asosiy sabablaridan 

biridir. Xalqaro tadqiqotlarga ko'ra, KII holatlarining eng ko'p soni intensiv terapiya 

bo'limlarida, jarrohlik va akusherlik va ginekologiyada qayd etilgan. 
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Tadqiqotning maqsadi KII xavf omillarini, zamonaviy usullarini, ularning oldini 

olish va nazorat qilish choralarini, shuningdek, sogʻliqni saqlash tizimiga taʼsirini tahlil 

qilishdan iborat. 

Materiallar va usullar 

Tadqiqot BI tashxisi qoʻyilgan 102 bemor ishtirokida koʻp tarmoqli shifoxona 

bazasida oʻtkazildi. Tibbiy yozuvlar, mikrobiologik tadqiqotlar natijalari, 

gospitalizatsiya davomiyligi va olingan davolash maʼlumotlari tahlil qilindi. Statistik 

tahlil SPSS dasturidan foydalanilgan holda amalga oshirildi. 

Natijalar 

 Tarqalishi: 102 bemordan 38%ida siydik yoʻllari infektsiyalari, 25%ida 

pnevmoniya, 20%ida jarrohlik jarohati infektsiyalari va 17%ida sepsis aniqlandi. 

 Asosiy qoʻzgʻatuvchilar: Klebsiella pneumoniae (30%), Escherichia coli 

(25%), Staphylococcus aureus (20%), Pseudomonas aeruginosa (15%), Candida spp. 

(10%). 

 Xavf omillari: Uzoq muddatli gospitalizatsiya (>10 kun), invaziv muolajalardan 

foydalanish (kateterlar, ventilyatorlar), keng spektrli antibiotik terapiyasi, surunkali 

kasalliklarning mavjudligi. 

Profilaktika usullari 

 Tibbiyot xodimlari oʻrtasida qoʻl gigiyenasiga qatʼiy rioya qilish. 

 Chidamli shtammlarning oʻsishini oldini olish uchun antibiotiklardan keraksiz 

foydalanishni cheklash. 

 Tibbiy asbob-uskunalarni sterilizatsiya qilish va binolarni muntazam ravishda 

dezinfeksiya qilish. 

 Bemorlarni qabul qilishda chidamli mikroorganizmlarning mavjudligini aniqlash 

uchun skrining oʻtkazish. 

 Reanimatsiya boʻlimlarida infektsiyani nazorat qilish protokollaridan 

foydalanish. 

Muhokama 

KII ning eng keng tarqalgan qoʻzgʻatuvchilari gram-manfiy koʻp dori-

darmonlarga chidamli bakteriyalardir. Invaziv vositalardan foydalanish va 

antibiotiklardan uzoq muddat foydalanish bilan infektsiya xavfi ortadi. Gospitalizatsiya 
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muddatini qisqartirish va sanitariya meʼyorlariga rioya etilishini qatʼiy nazorat qilish 

infektsiya ehtimolini sezilarli darajada kamaytiradi. 

Shunga qaramay, KII ning oldini olishga qaratilgan muhim saʼy-harakatlarga 

qaramasdan, muammolar davom etmoqda. Ushbu muammolardan biri antibiotiklarga 

chidamlilikning tez rivojlanishi boʻlib, bu standart davolash rejimlarini samarasiz qiladi 

va salbiy oqibatlar xavfini oshiradi. Ushbu muammoni hal qilish uchun antimikrobiyal 

chidamlilik dasturlarini va ushbu sohada keyingi ilmiy tadqiqotlarni amalga oshirish 

zarur. KII ga qarshi kurashning muhim jihati – bu klinisyenlarning, epidemiologlarning 

va yuqumli kasalliklar boʻyicha mutaxassislarning oʻzaro hamkorligini oʻz ichiga olgan 

fanlararo yondashuvdir. Bunday hamkorlik nafaqat infektsiyani nazorat qilishni 

yaxshilash, balki tibbiyot xodimlari va bemorlar oʻrtasida taʼlim va xabardorlik 

darajasini oshirish imkonini beradi. 

Bundan tashqari, infektsiyani avtomatlashtirilgan monitoring tizimlari va katta 

hajmli maʼlumotlardan foydalanish kabi texnologiyalar infektsiyani nazorat qilish 

samaradorligini sezilarli darajada oshirishi mumkin. Ushbu vositalar infektsiyaning 

tarqalish modellarini aniqlashga yordam beradi va epidemiyalarga tezroq javob berish 

imkonini beradi. Antibiotiklarga chidamlilikni samarali boshqarish sogʻliqni saqlash 

tizimining barcha ishtirokchilarining, jumladan, farmatsevtlar va shifoxona 

maʼmuriyatining faol ishtirokini talab qiladi. 

Ular antibiotiklardan oqilona foydalanishga qaratilgan antimikrobiyal boshqaruv 

dasturlarini ishlab chiqish va joriy etishda asosiy rol oʻynaydi. Bunday dasturlar 

antibiotiklarni keraksiz buyurishni kamaytirishga yordam beradi va natijada 

chidamlilik rivojlanishini sekinlashtiradi. Tibbiyot xodimlarini oʻqitish ham KII ga 

qarshi kurashda muhim element boʻlib qolmoqda. Muntazam treninglar va seminarlar 

infektsiyaning oldini olish usullari va antibiotiklardan toʻgʻri foydalanish haqida 

xabardorlikni oshirishi mumkin. Shifokorlar va hamshiralar xavflarni aniqlash va joriy 

tavsiyalar va klinik protokollarga asoslangan holda asosli davolash qarorlarini qabul 

qilishlari muhimdir. 

Antibiotiklarga chidamlilikni samarali boshqarishning asosiy jihati – tibbiyot 

muassasalarida antibiotiklardan foydalanishni monitoring qilish va baholashdir. 

Tizimli maʼlumotlar toʻplash antibiotiklarni buyurish bilan bogʻliq tendentsiyalar va 

muammolarni aniqlash, shuningdek, ularni optimallashtirish strategiyalarini ishlab 
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chiqish imkonini beradi. Ushbu maʼlumotlarning barcha klinisyenlarga ochiq boʻlishi 

muhim, bu esa davolashni buyurishga yanada asosli yondashuvni taʼminlaydi. 

Infektsion kasalliklar boʻyicha mutaxassislar, mikrobiologlar va farmatsevtlar kabi turli 

xil sogʻliqni saqlash mutaxassislari oʻrtasida hamkorlik koʻp tarmoqli guruhlarni 

yaratish uchun zarurdir. Ushbu guruhlar bemorlarga yordamni yaxshilash va keraksiz 

antibiotiklardan foydalanishni minimallashtirishga qaratilgan keng qamrovli davolash 

algoritmlari va standartlarini amalga oshirish orqali antibiotiklarga chidamlilikka qarshi 

samaraliroq kurashishga qodir. Bemorlarning davolash jarayonida faol ishtirok etishi 

ham bir xil darajada muhimdir. 

Bemorlarni antibiotiklardan notoʻgʻri foydalanish bilan bogʻliq xavflar va 

retseptlarga rioya qilish muhimligi haqida oʻqitish davolash natijalarini yaxshilashga 

va chidamlilik holatlarini kamaytirishga yordam beradi. Shunday qilib, sogʻliqni 

saqlash tizimining barcha ishtirokchilarining birgalikdagi ishi KII ga qarshi barqaror va 

samarali kurash uchun sharoit yaratadi. 

Nihoyat, bakteriofaglardan foydalanish va yangi vaksinalarni ishlab chiqish kabi 

innovatsion yondashuvlarni oʻrganish muhimdir. Ushbu muqobil usullar anʼanaviy 

antibiotiklarga bogʻliqlikni kamaytirish va shifoxona sharoitida bemorlar uchun 

xavfsizroq davolash usullarini taʼminlash orqali infektsiyalarga qarshi kurashish uchun 

qoʻshimcha vositalar bilan taʼminlashi mumkin. 

Xulosa 

KII ning yuqori tarqalganligini va keng qamrovli profilaktik choralar zarurligini 

tasdiqlaydi. Infeksiyani nazorat qilishning zamonaviy strategiyalarini joriy etish 

gospital ichi infeksiyalari chastotasini kamaytiradi va kasalxonaga yotqizilgan 

bemorlar prognozini yaxshilaydi. 

Shunday qilib, gospital ichi infeksiyalariga qarshi muvaffaqiyatli kurashish uchun 

tibbiy yordam sifatini oshirishga va profilaktika choralarini optimallashtirishga 

qaratilgan koʻp tarmoqli yondashuv doirasida saʼy-harakatlarni birlashtirish zarur. 
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